РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв – заседание сороковое

Р Е Ш Е Н И Е

 26 января   2017 года                                        № 484

Об отчете  администрации Рассказовского района Тамбовской области «О

проведенных работах по содержанию и капитальному ремонту автомобильных

дорог местного значения на территории Рассказовского района Тамбовской

области за 2016 год»

 Рассмотрев проект решения «Об отчете  администрации Рассказовского района

Тамбовской области «О проведенных работах по содержанию и капитальному ремонту

автомобильных дорог местного значения на территории Рассказовского района

Тамбовской области за 2016 год», представленный администрацией района, в

соответствии с Положением «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог

местного значения Рассказовского района Тамбовской области», утвержденным

решением Рассказовского районного Совета народных депутатов № 117 от 27.04.2012

года, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного

самоуправления,

Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:

1. Отчет администрации Рассказовского района Тамбовской области «О

проведенных работах по содержанию и капитальному ремонту автомобильных дорог

местного значения на территории Рассказовского района Тамбовской области за 2016

год» принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации Рассказовского района (Поздняков):

- уделить особое внимание состоянию дорог местного значения Рассказовского

района;

- принять меры к увеличению финансирования работ по ямочному ремонту

дорог местного значения Рассказовского района, обеспечив проведение данного

вида ремонта на всех дорогах местного значения, которые нуждаются в таком

ремонте.

3. Контрольно-ревизионной комиссии Рассказовского районного Совета

народных депутатов (Усова) осуществлять контроль за целевым использованием

средств районного бюджета, предусмотренных на содержание, ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения на территории

Рассказовского района Тамбовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

     5. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 68

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Исполняющий полномочия

главы района

                                А.А.Поздняков

Исполняющий полномочия

председателя районного Совета

                                 И.А.Бузанов

http://www.top68.ru/

Приложение

                                                                            к  решению районного Совета

                                                                                                    от 26.01.17 № 484

ИНФОРМАЦИЯ

О проведенных работах по содержанию и капитальному ремонту

автомобильных дорог в 2016 году

 Протяженность автомобильных дорог общего пользования Рассказовского

района составляет 196,1 км, в том числе с твердым покрытием – 174,9 км.

 В 2016 году на содержание дорог района из областного бюджета  было

выделено 8341,8 тыс. рублей, из районного бюджета – 3630,5 тыс. рублей.

 Все предусмотренные работы в соответствии с заключенными контрактами

были выполнены в полном объеме.

 В зимний период проводились работы по очистке дорог от снега и обработке

поверхностей дорог противогололедной смесью.

В апреле месяце комиссионно были обследованы автодороги и составлен

график ямочного ремонта. В соответствии с графиком в летнее время проведён

ямочный ремонт автодорог с твердым покрытием.

На автомобильной дороге «Тамбов-Пенза»-подъезд к элеватору обустроен

подъздной карман автобусной остановки, оборудован необходимыми дорожными

знаками пешеходный переход.

На автодороге Рассказово-Пичер вблизи Пичерского филиала МБОУ

«Платоновская СОШ» была выполнена искусственная неровность в соответствии с

ГОСТ Р 52605-2006. «Технические средства организации дорожного движения.

Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила

применения», которая оборудована необходимыми дорожными знаками.

 В среднем на содержание 1 км дорог в 2016 году приходилось 61,4

тыс.рублей, чего крайне недостаточно для поддержания их в нормативном

состоянии.

На оплату выполненных работ по заключенным ранее муниципальным

контрактам на ремонт автомобильных дорог общего пользования Рассказовского

района в 2016 году из федерального и областного бюджетов было выделено 88535,7

тыс.рублей и 35900,5 тыс.рублей соответственно.

В пределах выделенных лимитов в 2016 году на автодороге «Тамбов-Пенза»-

Бондари-Пичаево-Вернадовка-Телешовка выполнен ремонт 1 километра

асфальтового покрытия, на автодороге Рассказово-2-я Пятилетка – 1,4 километра.

Также выделенные средства позволили полностью выполнить финансовые

обязательства перед подрядной организацией, выполнявшей ремонтные работы на

автодороге Рассказово-Нижнеспасское-Ахтырка, которые были завершены в 2015

году.

При выделении средств в 2017 году работы по действующим контрактам

будут продолжены.

Начальник отдела строительства, архитектуры,

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации района                                                                В.И. Гренадерова